RESULTADO FINAL

DO EDITAL N.º 7/2025/ARI - CGAB/IFRO

PROCESSO SEI Nº 23243.002329/2025-14
DOCUMENTO SEI Nº 2597915

O DIRETOR-GERAL PRO TEMPORE do CAMPUS ARIQUEMES, do INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições,
considerando a Resolução n.º 23/REIT - CONSUP/IFRO, de 26 de março de 2018, por meio da
Coordenação de Assistência ao Educando, TORNA PÚBLICA o RESULTADO FINAL  do Edital n.º
7/2025/ARI - CGAB/IFRO, de 25 de fevereiro de 2025 (SEI n.º 2567079), para seleção de vagas para
o programa de auxílio permanência – PROAP, na modalidade de concessão de vagas para o auxílio
permanência aos estudantes matriculados em cursos de nível superior (graduação).

RESULTADO FINAL

INSCRIÇÕES DEFERIDAS

# DISCENTE PONTUAÇÃO SITUAÇÃO
1 VANESSA ALVES FERREIRA 70 Aprovado(a) / Convocado(a)
2 JANAINA DA SILVA SIQUEIRA 70 Aprovado(a) / Convocado(a)
3 CRISTIANE APARECIDA DO AMARAL 60 Aprovado(a) / Convocado(a)
4 FRANCIELE MAIARA MAIA 60 Aprovado(a) / Convocado(a)
5 VANESSA CLEISYANE SILVA DOS SANTOS 60 Aprovado(a) / Convocado(a)
6 SABRINA NERES RESENDE 60 Aprovado(a) / Convocado(a)
7 HELBER KAUÃ SILVA SANTOS 60 Aprovado(a) / Convocado(a)
8 VITÓRIA SANTOS 50 Aprovado(a) / Convocado(a)
9 MATEUS MANOEL ENCIZO TEIXEIRA 50 Aprovado(a) / Convocado(a)
10 MELISSA IDAGUA DOS SANTOS 50 Aprovado(a) / Convocado(a)
11 CARLOS EDUARDO SANTOS SILVA 50 Aprovado(a) / Convocado(a)
12 LUANA APARECIDA RIBOLI 40 Aprovado(a) / Convocado(a)
13 ALAÍDE DAMARES SILVA 40 Aprovado(a) / Convocado(a)
14 ESTER GONÇALVES ARCAS DE OLIVEIRA 40 Aprovado(a) / Convocado(a)
15 DAMIÃO MATHEUS DIAS BECKER 40 Aprovado(a) / Convocado(a)
16 EMERSON CAMPOS CORDEIRO 40 Aprovado(a) / Convocado(a)
17 NATHIELI DOS SANTOS BARBOSA 40 Aprovado(a) / Convocado(a)
18 CAMILA PAIXÃO DA COSTA 40 Aprovado(a) / Convocado(a)
19 GABRIELLE OLIVEIRA REIS 40 Aprovado(a) / Convocado(a)
20 MAYARA STEFANNY SANTOS PEREIRA 40 Aprovado(a) / Convocado(a)
21 MELISSA ANDRADE ZAMAI 40 Aprovado(a) / Convocado(a)
22 MICHELY ANDRADE ZAMAI 40 Aprovado(a) / Convocado(a)
23 CLAUDIA VIVIANE BARBOZA 40 Aprovado(a) / Convocado(a)
24 FABRÍCIO FERREIRA DA SILVA 40 Aprovado(a) / Convocado(a)
25 BEATRIZ SANTOS COELHO 40 Aprovado(a) / Convocado(a)
26 RAFAEL GATTO DE MORAIS 40 Aprovado(a) / Convocado(a)
27 LARISSA GARCIA VALÉRIO 40 Aprovado(a) / Convocado(a)
28 DANIELLE MATIAS ASSIS 30 Aprovado(a) / Convocado(a)
29 HELEN CAROLINE MEDEIROS DA SILVA 30 Aprovado(a) / Convocado(a)
30 VICTOR HUGO OLIVEIRA THOMES 30 Aprovado(a) / Convocado(a)
31 MILENA OLIVEIRA AGRIZZI 30 Aprovado(a) / Convocado(a)
32 ANTÔNIO EDSON RIBEIRO LOPES 30 Aprovado(a) / Convocado(a)
33 ÉRIK RUAN DIOGO SOARES SILVA 30 Aprovado(a) / Convocado(a)
34 GLEIDISON MENDES DIAS 30 Aprovado(a) / Convocado(a)
35 BEATRIZ VICTÓRIA GOMES BANZZA VAZ 30 Aprovado(a) / Convocado(a)
36 IZADORA APARECIDA TURETTA CUNHA 30 Aprovado(a) / Convocado(a)
37 MARCOS APARECIDO DUARTE JUNIOR 30 Aprovado(a) / Convocado(a)
38 PALOMA VITORIA VALENTINO DA SILVA 30 Aprovado(a) / Convocado(a)
39 GIOVANNA RODRIGUES SANTOS 30 Aprovado(a) / Convocado(a)
40 SABRYNA LARISSA DA SILVA SANTOS 30 Aprovado(a) / Convocado(a)
41 MATHEUS VALIATE OLIVEIRA 30 Aprovado(a) / Convocado(a)
42 ANNA JULLYA GONÇALVES PEREIRA 30 Aprovado(a) / Convocado(a)
43 TAÍS XAVIER GODOIS 30 Aprovado(a) / Convocado(a)
44 MAICON AMARO ALECRIM 30 Aprovado(a) / Convocado(a)
45 VANESSA DE OLIVEIRA ALVES 30 Aprovado(a) / Convocado(a)
46 EDILENE SOUZA SANTANA 30 Aprovado(a) / Convocado(a)
47 SIMONE AUXILIADORA DE OLIVEIRA FÉLIX 30 Aprovado(a) / Convocado(a)

47 SIMONE AUXILIADORA DE OLIVEIRA FÉLIX 30 Aprovado(a) / Convocado(a)
48 MATHEUS VINICIUS DA SILVA ARAUJO 20 Aprovado(a) / Convocado(a)
49 STHEFANY ANTUNES DE MELLO 20 Aprovado(a) / Convocado(a)
50 WESLEY PEREIRA PESSOA 20 Aprovado(a) / Convocado(a)

51 ADRIELI DOS SANTOS ARAUJO 20 Classificado(a) / Lista de
Espera

52 DOUGLAS OLIVEIRA FAGUNDES 20 Classificado(a) / Lista de
Espera

53 LEANDRO FRANKI DA SILVA 20 Classificado(a) / Lista de
Espera

54 LUCAS SALES DA COSTA 20 Classificado(a) / Lista de
Espera

55 ÉRICK ALVES MARCHES 20 Classificado(a) / Lista de
Espera

56 YURI ALVES DOS SANTOS 10 Classificado(a) / Lista de
Espera

57 LUIZ GUSTAVO VIANA PERUZZO 10 Classificado(a) / Lista de
Espera

58 VICTOR HENRIQUE NASCIMENTO MORAES 10 Classificado(a) / Lista de
Espera

Conforme item 12.1 do Edital 07/2025, 31/03/2025 é o prazo máximo para o preenchimento dos dados bancários do
estudante para compor a primeira Lista de Pagamento deste Edital, que será enviada até o dia 01/04/2025, ao setor
responsável para efetuar o pagamento. Caso, o(a) estudante aprovado(a)/convocado(a) no PROAP envie os dados
após esta data, receberá as parcelas em atraso no mês seguinte.

Conforme item 13 do Edital 07/2025, preenchimento no sistema SUAP dos dados bancários:
13.1 O Estudante deverá preencher no sistema SUAP (https://suap.ifro.edu.br) os seus dados bancários, para que
possa receber o auxílio financeiro.
13.2 Só será aceito conta corrente em nome do Estudante. Não será aceito conta poupança. E não serão aceitas
Contas Correntes:
13.2.1 Com mais de um titular ou;
13.2.2 Conta Aberta com CPF diferente do estudante beneficiário;
13.3 O Estudante selecionado deverá apresentar os seus dados bancários o mais breve possível, através do sistema
SUAP, isto para que possa receber o auxílio financeiro.
13.4 Durante o processo de pagamento do auxílio financeiro, havendo problemas na conta bancária, o estudante ou
responsável será notificado e deverá sanar o problema, ficando o pagamento retido até a resolução do caso. Sendo
o prazo máximo para resolvê-lo é até o final do mês de outubro de 2025.

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

# DISCENTE PARECER
1 ALAN FARIAS SANTOS Inscrição Indeferida conforme itens 8.6.1 e 8.6.2 do Edital 7/2025.
2 ANA CLARA PIT SOARES Inscrição indeferida conforme item 8.15.4 do Edital 7/2025.
3 ANGÉLICA CARDOSO DA SILVA Inscrição indeferida conforme item 8.15.4 do Edital 7/2025
4 BRUNA LUCIANA ABREU DOS SANTOS Inscrição indeferida conforme itens 5.1.a e 8.15.4 do Edital 7/2025.
5 DEGIANE DE JESUS NUNES Inscrição indeferida conforme itens 5.1.a e 8.15.4 do Edital 7/2025.
6 DIEGO CASTRO LINS Inscrição indeferida conforme item 8.15.4 do Edital 7/2025.
7 EDUARDO GOMES DE LIMA Inscrição indeferida conforme item 8.15.4 do Edital 7/2025.
8 EMILLY DOS SANTOS RODRIGUES Inscrição Indeferida conforme itens 8.6.1 e 8.6.2 do Edital 7/2025.
9 EVELLIN FATEL FIGUEIRA Inscrição indeferida conforme item 8.15.4 do Edital 7/2025.
10 GLEYCE KELY DA CONCEIÇÃO Inscrição Indeferida conforme itens 8.6.1 e 8.6.2 do Edital 7/2025.
11 HEBERT GOMES LIMA Inscrição Indeferida conforme itens 8.6.1 e 8.6.2 do Edital 7/2025.
12 HELOISA MARIA FIGUEIRA Inscrição indeferida conforme item 8.15.4 do Edital 7/2025.
13 IZABELA SOTA DE OLIVEIRA Inscrição Indeferida conforme itens 8.6.1 e 8.6.2 do Edital 7/2025.
14 JOÃO PAULO DA COSTA DE LIMA Inscrição indeferida conforme item 8.15.4 do Edital 7/2025.
15 JOÃO VITOR DE SOUZA CRUZ Inscrição Indeferida conforme itens 8.6.1 e 8.6.2 do Edital 7/2025.
16 JOÃO VITOR GOMES ZERI Inscrição indeferida conforme item 8.15.4 do Edital 7/2025.
17 KAMILA VITÓRIA FERREIRA MARINHO Inscrição indeferida conforme item 8.15.4 do Edital 7/2025.
18 KAUÃ FERNANDES DE ABREU Inscrição indeferida conforme item 8.15.4 do Edital 7/2025.
19 KAUÊ RIAN SILVA CONCEIÇÃO OLIVEIRA Inscrição indeferida conforme item 5.1.a do Edital 7/2025.
20 KAYKE LUIZ FERREIRA FRANÇA Inscrição indeferida conforme item 8.15.4 do Edital 7/2025.
21 KÉROLENE LIMA CANTO Inscrição indeferida conforme item 8.15.1 do Edital 7/2025.
22 LARISSA DA SILVA FERREIRA Inscrição indeferida conforme item 5.1.a do Edital 7/2025.
23 LEONIDIO GOMES DA SILVA Inscrição indeferida conforme item 8.15.4 do Edital 7/2025.
24 LORENA GUALBERTO ANDRADE Inscrição Indeferida conforme itens 8.6.1 e 8.6.2 do Edital 7/2025.
25 LUAN DA SILVA CABRAL Inscrição indeferida conforme item 8.15.1 do Edital 7/2025.
26 LUCAS MANU DA SILVA Inscrição Indeferida conforme itens 8.6.1 e 8.6.2 do Edital 7/2025.
27 LUIZ LIMA MAKIUCHI Inscrição indeferida conforme item 5.1.a do Edital 7/2025.
28 MAICON DE SOUZA ALVES Inscrição Indeferida conforme itens 8.6.1 e 8.6.2 do Edital 7/2025.
29 MARCO ANTONIO SOUSA DA SILVA Inscrição indeferida conforme item 8.15.1 do Edital 7/2025.
30 MARIA EDUARDA SEVERO DOS SANTOS Inscrição indeferida conforme item 8.15.4 do Edital 7/2025.
31 MARIA JOAQUINA PADILHA Inscrição Indeferida conforme itens 8.6.1 e 8.6.2 do Edital 7/2025.
32 MARIANA RODRIGUES DA ROCHA Inscrição indeferida conforme item 8.15.4 do Edital 7/2025.
33 NATALIA BARBOSA DE SOUZA Inscrição indeferida conforme item 8.15.4 do Edital 7/2025

34 RAFAELA LURDES AMORIM TORRENTE Inscrição indeferida conforme item 8.15.4 do Edital 7/2025.
35 RAYANE SANTANA VILELA Inscrição indeferida conforme item 8.15.4 do Edital 7/2025.
36 ROBSON CARLOS NUNES VIEIRA Inscrição indeferida conforme item 8.15.4 do Edital 7/2025.
37 ROBSON MIGUEL DO NASCIMENTO ROCHA Inscrição Indeferida conforme itens 8.6.1 e 8.6.2 do Edital 7/2025.
38 RODRIGO MEDEIROS DA SILVA Inscrição indeferida conforme item 8.15.4 do Edital 7/2025
39 SAMANTHA KÉLLY SALES TOMÉ Inscrição Indeferida conforme itens 8.6.1 e 8.6.2 do Edital 7/2025.
40 SAMARA DE SOUZA SANTANA Inscrição indeferida conforme item 8.15.4 do Edital 7/2025.
41 SINTIA PADUA DO NASCIMENTO Inscrição indeferida conforme item 8.15.4 do Edital 7/2025.
42 TATIANE DA SILVA ROBERTO Inscrição Indeferida conforme itens 8.6.1 e 8.6.2 do Edital 7/2025.
43 TATIANE DE OLIVEIRA PINHEIRO Inscrição Indeferida conforme itens 8.6.1 e 8.6.2 do Edital 7/2025.
44 THAÍS ELIZABETE BRASIL FERREIRA Inscrição indeferida conforme item 8.15.4 do Edital 7/2025
45 VALÉRIA DE OLIVEIRA ALVES Inscrição Indeferida conforme itens 8.6.1 e 8.6.2 do Edital 7/2025.
46 WÁLISON FRANCISCO SIQUEIRA Inscrição indeferida conforme item 8.15.4 do Edital 7/2025.
47 WELBER FELIPE AMORIM LOPES Inscrição indeferida conforme item 8.15.4 do Edital 7/2025.
48 WINETON JHONATAN FREITAS DE SOUZA Inscrição indeferida conforme item 8.15.4 do Edital 7/2025.

ADRIANO MARCOS DANTAS DA SILVA

Documento assinado eletronicamente por Adriano Marcos Dantas da Silva, Diretor(a) Geral,
em 28/03/2025, às 15:53, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2597915
e o código CRC 3D6F02D1.

Referência: Processo nº 23243.002329/2025-14 -
http://www.ifro.edu.br SEI nº 2597915

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0